Российская Федерация Свердловская область Невьянский городской округ Управление образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 Невьянского городского округа

МАОУ СОШ №6 г.Невьянска

ПОЛОЖЕНИЕ о языке образования

УТВЕРЖДЕНО
приказом по МАОУ СОШ
№6 г.Невьянска
№ 24-Д от 26.08.2020 года

г. Невьянска в

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение о языке образования в Муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 6 Невьянского городского округа (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, статья 14, пункты 1-6), приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 17.06.2015, пункт 14) и Устава Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6 Невьянского городского округа (далее – МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска).
- 1.2. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства Российской Федерации в области образования в части определения языка образования в МАОУ СОШ№ 6 г.Невьянска.

2. Язык образования

- 2.1. МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей, предоставляемых системой образования.
- 2.2. В МАОУ СОШ№ 6 г.Невьянска образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации.
- 2.3. Преподавание и изучение русского языка, государственного языка Российской Федерации, в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего и основного общего образования, федеральным компонентом государственных

образовательных стандартов основного общего и среднего общего образования.

- 2.4. Иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на русском языке.
- 2.5. В соответствии с реализуемыми образовательными программами и учебным планом в МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска обучающиеся со второго класса изучают иностранные языки: английский или немецкий.
- 2.6. МАОУ СОШ № 6 г.Невьянска не предоставляет услуг по организации преподавания и изучения отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) на иностранных языках или языках народов Российской Федерации.

Прошито, пронумеровано и скреплено
печатью в (выс пистов я на пис

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 429266879323966142570402220816736768122427021651

Владелец Бицюта Ирина Николаевна

Действителен С 24.05.2024 по 24.05.2025